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Kontakt:
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN OWL
Tel: 05253 93 09 81
info@gruene-owl.de
www.gruene-owl.de

Spenden:
Sparkasse Paderborn-Detmold
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN OWL
Stichwort: Spende
IBAN: DE59 4765 0130 0047 0010 11

Bezirksverband
Ostwestfalen-Lippe

WHO
IS WHO IN
OWL.

OWL-GRÜN 
im Bezirksvorstand
Die sieben GRÜNEN Kreisverbände in Ostwest-
falen-Lippe bilden zusammen den Bezirks-
verband OWL. Etwa vier bis sechs Mal im Jahr 
treffen wir uns als Bezirksrat und tauschen uns 
zu kommunalen und regionalen Themen aus. 
Der Bezirksvorstand leitet den Bezirksverband 
und koordiniert den Austausch unter den Kreis-
verbänden und den Service für sie.  

OWL-GRÜN in der
Geschäftsstelle

Martina Denkner
Geschäftsführung
Weißenborn 3
33014 Bad Driburg
Tel.: 05253 93 09 81
info@gruene-owl.de

Bei Fragen und Anliegen steht 
Martina Denkner in der Geschäftstelle der
OWL-GRÜNEN gerne zur Verfügung. 

Unsere 
Kreisverbände: 
KV Bielefeld
www.gruene-bielefeld.de 

KV Minden-Lübbecke
www.grüne-milk.de

KV Herford
www.gruene-kreis-herford.de

KV Gütersloh
www.gruene-kreisgt.de

KV Lippe
www.gruene-lippe.de

KV Paderborn
www.gruene-paderborn.de

KV Höxter
www.gruene-hoexter.de

Vorsitzende

Matthi Bolte MdL
matthi.bolte@
landtag.nrw.de

Ute Koczy
ute-koczy@t-online.de

Andreas Wiebe
wiebeheitfeld@bitel.net

Dominic Hallau
gruene@dominic-hallau.de

Norika Creuzmann
Norika-Creuzmann@t-online.de

Beisitzer/in

Schatzmeister



GRÜNE Abgeordnete aus OWL

GRÜNE im Regionalrat		

Im Bundestag
Britta Haßelmann MdB	 	
Vorsitzende der Bundestagsfraktion
britta.hasselmann@bundestag.de
www.britta-hasselmann.de

Wahlkreis-Büro: Mouna Willmann	
Kavalleriestraße 26, 33602 Bielefeld	
0521 9862531	
britta.hasselmann.wk@bundestag.de

Im Landtag
Sigrid Beer MdL			 
Sprecherin für Bildung, 
Petitionen und Religionspolitik
sigrid.beer@landtag.nrw.de
www.sigrid-beer.de

Wahlkreis-Büro: Petra Tebbe 
Bahnhofstraße 16, 33102 Paderborn
05251 6938410
petra.tebbe@landtag.nrw.de
	

Im Landtag
Matthi Bolte MdL	 		
Sprecher für Wissenschaft, 
Innovation, Digitalisierung und 
Datenschutz
matthi.bolte@landtag.nrw.de
www.matthi-bolte.de

Wahlkreis-Büro: Sarah Laukötter
Kavalleriestr. 26, 33602 Bielefeld
0521 97108848
sarah.laukoetter@landtag.nrw.de

Im Landtag 
Wibke Brems MdL	 	
Stellv. Fraktionsvorsitzende
wibke.brems@landtag.nrw.de
0211 - 884 4149
www.wibke-brems.de

Wahlkreis-Büro:
Blessenstätte 23a, 33330 Gütersloh

	
	

Die GRÜNE Fraktion im Regionalrat Detmold 
macht es sich zur Aufgabe, OWL als lebendige 
Region weiter zu entfalten. Wir gestalten die 
Planungen für unsere Region entscheidend mit 
und haben als Ziele den Erhalt der natürlichen 
Lebensgrundlagen und eine ökologisch nachhal-
tige Entwicklung fest im Blick.

Darüber hinaus engagieren wir uns bei unserer 
Arbeit im Regionalrat für eine bedarfsgerechte 
Gesundheitsversorgung der Menschen in OWL 
und für eine vernetzte Mobilität unter Berück-
sichtigung aller Verkehrsträger und Verkehrsteil-
nehmer*innen.

Helga Lange
Fraktionsvorsitzende			 
gruene@helga-lange.de	
05201 828248

Martina Denkner	
Geschäftsführung
Weißenborn 4
33014 Bad Driburg
Tel 05253 975597
Mobil: 0151 1248 2212
regionalrat@gruene-owl.de

Birgit Niemann-Hollatz
Stellv. Fraktionsvorsitzende		
BNiemannHollatz@
gruene-guetersloh.de

Markus Rieger		
markus.rieger@
gruene-paderborn.de

Dr. Burkhard Pohl
burkhard.pohl@gruene-lemgo.de

GRÜNE in Europa

Alexandra Geese MdEP	
	
Mitglied im Haushaltsausschuss, 
im Ausschuss für Binnenmarkt und 
Verbraucherschutz, Koordinatorin
im Sonderausschuss Künstliche 
Intelligenz im digitalen Zeitalter
Alexandra.Geese@europarl.europa.eu
www.alexandrageese.eu

Regionalbüro Bielefeld
Peter Pütz
Kavalleriestraße 26
33602 Bielefeld
peter.puetz@gruene-europa.de
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Im Bundestag
Robin Wagener MdB	
robin.wagener@bundestag.de
www.Robin-Wagener.de

Wahlkreis-Büro: Wiebke Kopsieker
robin.wagener.wk@bundestag.de 
0151 22949326

Im Bundestag
Schahina Gambir MdB	
schahina.gambir@bundestag.de

Wahlkreis-Büro: 
schahina.gambir.wk@bundestag.de
0174 3326390


